PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 26.08.2021

№ 1337
О внесении изменений в приказ министерства труда и

социального развития Краснодарского края от 9 ноября 2020 г.

№ 1559 «Об утверждении Порядка обеспечения участия
инвалидов во всероссийских фестивалях художественного
творчества инвалидов, конкурсах, турнирах, кубках
и иных всероссийских культурно-массовых
мероприятиях, направленных на социальную
интеграцию инвалидов в общество»
В целях реализации мероприятия, предусмотренного пунктом 4.2.7 перечня мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Доступная среда», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 969,  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 9 ноября 2020 г. № 1559 «Об утверждении Порядка обеспечения участия инвалидов во всероссийских фестивалях художественного творчества инвалидов, конкурсах, турнирах, кубках и иных всероссийских культурно-массовых мероприятиях, направленных на социальную интеграцию инвалидов в общество» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Новикову Е.П.» заменить словами «Добровольскую И.Н.».
2) в приложении:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Действие Порядка распространяется на инвалидов и лиц, сопровождающих инвалидов 1 группы, из числа граждан Российской Федерации, постоянно проживающих в Краснодарском крае, принявших участие в мероприятии, а также на общественные организации Краснодарского края, направившие инвалидов для участия в мероприятии (далее – заявитель).»;

по тексту слова «участник мероприятия» в соответствующих падежах заменить словами «заявитель» в соответствующих падежах;

в пункте 5:

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«документ, удостоверяющий личность инвалида и лица, сопровождающего инвалида 1 группы, подтверждающего гражданство Российской Федерации и место жительства на территории Краснодарского края, а также его копию;

копию справки учреждения медико-социальной экспертизы о признании инвалидом (для лица, принявшего участие в мероприятии);»;

в абзаце шестом слова «общественной организации инвалидов» заменить словами «общественной организации»;

в пункте 6:

слова «законного или» исключить;

после слов «подтверждающий его полномочия» дополнить словами «(нотариально удостоверенная доверенность на представление его интересов, свидетельство о рождении – для родителей и усыновителей),»;

в пункте 7 слова «заявителя» заменить словами «его».

          2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гаврилец И.В.) обеспечить:
1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

3) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края.
3. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

  С.П. Гаркуша